
46 NORMAS LEGALES Domingo 29 de noviembre de 2020 /  El Peruano

de setiembre de 2020, acordó aprobar la modificación del 
Texto Único de Procedimientos Administrativos (TUPA) 
2018 de la UNAB, por las consideraciones expuestas en 
la presente Resolución;

Conforme a las disposiciones aplicables establecidas 
en la Constitución Política del Perú, Ley N° 30220 - Ley 
Universitaria, Ley de Creación de la Universidad Nacional 
de Barranca - Ley N° 29553, Estatuto de la Universidad 
Nacional de Barranca aprobado con Resolución de 
Comisión Organizadora N° 446-2018-UNAB, Reglamento 
de Organización y Funciones de la Universidad Nacional 
de Barranca aprobado con Resolución de Comisión 
Organizadora N° 447-2018-UNAB, y en uso de las 
facultades conferidas por las disposiciones legales y 
reglamentarias aplicables;  

SE RESUELVE:

Artículo 1.- APROBAR la modificación del Texto 
Único de Procedimientos Administrativos (TUPA) 2018 
de la UNAB, aprobado mediante Resolución de Comisión 
Organizadora N° 348-2018-UNAB, en el extremo del Ítem 
6, sobre el procedimiento referido al costo de Expedición 
de Carné Universitario; conforme al anexo que en foja 
uno (01) forma parte integrante de la presente resolución; 
quedando vigente todo lo demás que contiene.

Artículo 2.- DISPONER la publicación de la presente 
resolución en la página web de la Universidad Nacional 
de Barranca.

Artículo 3.- DISPONER que el Secretario General 
remita copia de esta resolución a la Presidencia, 
Vicepresidencia Académica, Vicepresidencia de 
Investigación y dependencias correspondientes, para su 
conocimiento y fines. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

INÉS MIRIAM GÁRATE CAMACHO
Presidenta de la Comisión Organizadora

ABIDAN TIPO YANAPA
Secretario General

*  El TUPA se publica en la página WEB del Diario Oficial El Peruano, 
sección Normas Legales.

1907340-1

SUPERINTENDENCIA DE BANCA,

SEGUROS Y ADMINISTRADORAS

PRIVADAS DE FONDOS DE PENSIONES

Autorizan ampliación de la inscripción 
de persona natural en el Registro de 
Intermediarios y Auxiliares de Seguros, 
Empresas de Reaseguros del Exterior y 
Actividades de Seguros Transfronterizas

RESOLUCIÓN SBS Nº 1241-2020

Lima, 13 de marzo de 2020

EL SECRETARIO GENERAL  

VISTA:

La solicitud presentada por el señor Francisco Alfonso 
Burga Valdez para que se autorice la ampliación de su 
inscripción en el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros del Exterior y 
Actividades de Seguros Transfronterizas: Sección III De 
los Corredores de Seguros: A. Personas Naturales punto 
3.- Corredores de Seguros Generales y de Personas; y,

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución S.B.S. N° 7504-2015 de fecha 
14 de diciembre de 2015, se autorizó la inscripción del 
señor Francisco Alfonso Burga Valdez como Corredor de 
Seguros Generales;

Que, mediante el Reglamento del Registro de 
Intermediarios y Auxiliares de Seguros, Empresas 
de Reaseguros del Exterior y Actividades de 
Seguros Transfronterizas aprobado por Resolución 
S.B.S. Nº 808-2019 (en adelante, el Reglamento), 
se establecieron los requisitos formales para la 
inscripción de los Corredores de Seguros, en el 
Registro de Intermediarios y Auxiliares de Seguros, 
Empresas de Reaseguros del Exterior y Actividades 
de Seguros Transfronterizas;

Que, la Secretaría Técnica mediante Acta de 
Evaluación de fecha 10 de marzo de 2020, ha considerado 
pertinente aceptar la inscripción del señor Francisco 
Alfonso Burga Valdez, postulante a Corredor de Seguros 
de Personas, con arreglo a lo dispuesto en el Reglamento 
del Proceso de Evaluación de los Postulantes al Registro, 
aprobado mediante Resolución S.B.S. N° 3814-2018 de 
fecha 02 de octubre de 2018, concluyéndose el proceso 
de evaluación;

Que, el solicitante ha cumplido con los requisitos 
formales y procedimientos establecidos en el Reglamento 
y en el citado Reglamento del Proceso de Evaluación de 
los Postulantes al Registro;

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 
26702 y sus modificatorias – Ley General del Sistema 
Financiero y del Sistema de Seguros y Orgánica de la 
Superintendencia de Banca y Seguros, y en el Texto 
Único de Procedimientos Administrativos – TUPA de esta 
Superintendencia aprobado por Resolución S.B.S. N° 
1678-2018. 

RESUELVE:

Artículo Primero.- Autorizar la ampliación de la 
inscripción del señor Francisco Alfonso Burga Valdez, con 
matrícula número N-4390, en el Registro de Intermediarios 
y Auxiliares de Seguros, Empresas de Reaseguros del 
Exterior y Actividades de Seguros Transfronterizas, 
Sección III De los Corredores de Seguros: A. Personas 
Naturales punto 3.- Corredores de Seguros Generales y 
de Personas, a cargo de esta Superintendencia.

Artículo Segundo.- La presente Resolución entra en 
vigencia al día siguiente de su publicación en el Diario 
Oficial “El Peruano”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS MELGAR ROMARIONI
Secretario General 

1907190-1

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE 

PUNTA HERMOSA

Derogan la Ordenanza N° 242-2013-MDPH 
que declaró zona de riesgo geológico, la 
zona este del distrito de Punta Hermosa y 
suspenden toda actividad administrativa o 
constructiva en área afectada

ORDENANZA N° 421-MDPH

Punta Hermosa, 30 de octubre de 2020

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DE PUNTA 
HERMOSA


		2020-11-29T04:44:16-0500




